令和４年８月９日

関係高等学校長 様

長崎県ソフトテニス連盟

   会 長  馬 場  信 幸

（ 公 印 省 略 ）

長崎県高等学校体育連盟

会長  小野下  和宏

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度長崎県高等学校ソフトテニス選手権島原大会における

新型コロナウイルス感染防止対策について    （お知らせ）

 猛暑の候 貴台におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの流行「第 7 波」の感染急拡大に伴い、県下全域に特別警戒警報が発令さ

れています。また、夏季休業中の県内・県外の人の流れから今後さらに感染拡大することが予想されま

す。つきましては、新型コロナウイルス感染防止対策として、表記大会を下記の通り入場制限をかけて

開催いたしますので、貴校生徒・職員・保護者・関係者へ周知し、厳守していただきますようお願いい

たします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況や長崎県の通知次第では、大会を中止する可能性

がありますので、あらかじめご了承ください。

記

（１）会場への入場について

①参加者は選手・部員（マネージャー）・顧問・外部指導者・大会役員・生徒補助員（島原・諫早・

大村地区）のみとし、それ以外の方は入場できません。

（※保護者、卒業生、一般の入場・観覧は不可とする。）

  ②男子の初日は３会場に分かれて行われるため、顧問が試合会場に不在の場合があります。

   熱中症や体調不良の生徒への対応を考慮し、顧問のみでの生徒の引率が困難な場合に限り、

各会場２名まで保護者の参加を許可します。

  ③女子は長崎県立総合運動公園テニスコート（諫早市）、男子 2日目は島原市営庭球場の１会場で

行われますが、②と同様に顧問のみでの熱中症や体調不良の生徒への対応が困難な場合に限り、

上限２名まで保護者の参加を許可します。

④上記②・③において、その保護者は会場受付にて『入場許可証』を受け取り、首から下げて

ください。ただし、入れ替わりはなしとします。（受付時に長崎県高体連ソフトテニス専門部 HP

にある「健康チェックシート」を提出してください。）

  ⑤顧問・外部指導者等で十分に生徒の対応・引率ができる場合は、上記②・③における保護者の

入場はご遠慮ください。趣旨をご理解の上、上記以外の保護者・卒業生・一般が無断で入場しな

いよう周知し、厳守してください。

（お問い合わせ先）

                           長崎県高体連ソフトテニス専門委員長

齋宮
い つ き

 玲（長崎県立西陵高等学校）

TEL 0957-43-4154